Ad. **D**ignitatis sue administratione finita / remane[n]t sui iuris: ad hoc. s[ed] eo. lib. de p[ri]uileg. c. j. in p[ri] / m. cl. p[ri]uilegia ergo p[ri]ncip[um] sunt perpetua: et hoc v[er]y / est in reatibus. p[er]sonalia enim extinguunt cum p[er]so / nis: quod dicit vt dicit. s[ed] eo. p[ri]uilegium. idem dico de p[ri] / uilegio ad remp[er]o dato. pone casum. de verbo. sig. r[ati]o / s[ed] eo. lib. de prescrip. ff. p[ro]p[ri]et. et licet hoc expr[es]s[us] / de p[ri]ncipe: idem in beneficijs alio[m]m. xij. q. ij. si ep[iscop] / scopus. de insti. cum ventient. possunt em[er] ep[iscop]i da / re p[ri]uilegia. de re iudi. cu[m] inter vos. de hoc. xv. q. ij. in / summa. Et no[n] q[ui] licet p[ri]uilegium debet esse perpetu / um vt b[er]t[er]ingul[us] t[ame]n p[er] abusu[m] delicti negligetia co / erarium facium: et sup[er]ueniens eno[m]e p[ri]uilegij: q[ui] / dicit vt no. xij. dist. renouantes. xj. q. l. ij. p[ri]uilegium. de /

firmationem debet petere infra tres menses: vt. s. de elec. q. 3. sic post pñctū cōsensum: vt ibi: epus ei mādā q petat pfirmationē infra mēsem: vt i. c. eñ q nō pos sit h mādare: ex quo eñ eodē vel alio ture nō cauet q pñctū: s. bñficiū in electo indultū tollere nō poterit p hanc regulam. z ea q. s. d. xli. Jo. an.

Non firmatur tractu tē poris quod de iure ab initio non subsistit. **I**dem. **XIX**

Non est sine culpa q rei que ad eū non pertinet se immisceat. **I**dem. **XX**

an. Hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. qd ab int/ Casus rlo. Pone casum b j. q. j. principat. vbi non conuale/ scit simonia cuius ingressus. s. co. li. de re script. si eo ege. vbi sperat impetrans eras quā habebat impe/ trationis rpe. ff. de verbo. obli. in ser stipulancem. s. fa/ cram. vbi non valet liberti hominis stipulatio: licet po/ stea seruus fiat (vel rei sacre licet fiat prophana. Job. an.) ad idem. s. co. lib. de senten. excom. licet. ff. qui z a qui. ma. li. l. si seruo. vbi libertas dato seruo alieno non valet: licet postea efficiatur seruus meus: ad idēz insti. quibus non est permis. fa. resta. s. ptererea. vbi resta/ quā mencum furiosi vel impuberis non valet: licet postea efficiatur maior: vel sane mentis. (Dy. multum instat in exemplis huius regule: dicit idem de seruo qui post/ ea fiat liber. de filiofa. si postea fiat fur. de capro ab hostibus si postea redeat zc. Jo. an. concor. ad hoc rvi. q. iij. s. porect. ver. ff. ad insti. s. de elec. audl tis. cum simi. Nota ergo ex hac regula initium peccā dum: vt nota. s. de elec. dudum. Item nota q a prin/ cipio nullum est ipso iure traclu temporis non conuale/ scere: fecus autem si non esset nullum: sed annullandū. s. de postu. bone. ij. de elec. q. scur. Expresse contra. rii. q. ij. q. i. qua de rebus. rvi. q. j. c. vlt. de his que sunt a p la. cum nos. et ibi de hoc de regula. significarum. de tu reparo. cura. de despona. Impub. de illis. de consu. s. de rebus. die q non obstat fm Jo. an. qui ibi no/ ta. q contractus factus per clericos vacante sede tenet ipso iure: sed restituitur ecclesie. Sed Hug. ibi. Lan/ cre. Hoffre. et Bern. exera ne se. vacan. c. j. dicunt con trarium: scilicet q non tenet ipso iure: et dicunt ibi re/ scindi quantum de facto processit: z quod potest p ea haberi ratur: dicit esse speciale fasore ecclesie: vel die generaliter ad aliud: et ad omnia contraria supradicta q illud ab initio nullum est non firmatur solo traclu temporis vt hic: sicut enim tempus non est modus in/ ducen de obligatione. r. q. iij. quia cognouim. de cen/ si. peruent. C. de pac. si certis annis. nec tollende. s. de pterit. caulam. ff. de actio. et obli. l. obligarionuz. s. placet. sic nec reparande vt hic: ad idem. ff. de ser. ex/ po. l. si minor. sed nouo subsequenti consensu interdū tacto interdum expresse sublata causa impedimentū bene: vt per contraria probatur. (Vnde Dy. distinguit ea duras causa impeditur: aut cessante et nulla super/ uenit cōfirmans. Aut cessante et superuenit confirmās pñctū: secundo casu locum habet regula. in tertio ve ro casu non: et hoc recidit in idem q sic. post pñctūz

consensum: vt ibi: episcopus et mandat q firmationez debet petere infra tres menses: vt. s. de elec. q. dicit glo. Jo. an. ad hoc. C. si ma. fa. ra. habe. l. j. et. ij. pba/ tur hec opinio optime. s. co. lib. de despona. impub. c. j. valent ergo ex subsequenti consensu ex nunc. non vt ex tunc. simile. ff. de offi. proconsul. l. obseruare in fine. Speciale tamen videtur fm Bern. in contractu mino ris: vbi non tenet contractus: nisi tutor vel procurator ibi sit presens: licet postea consentiat. insti. l. de aucto ru. s. tutor. ff. eo. ti. l. obligari. Item in electione que si nulla est subsequenti consensu non confirmatur. s. de elec. auditis. fm Bern. qui hoc nota. s. co. lib. de rebul ecclie. alie. vel non. dudum in glo. magna in fine. s. ad/ huc ob. z solutioni contradicte predicte. decreta. s. de tu/ reparo. cura. vbi etiaz tractu temporis cōfirmatur qd ab initio non valebat. Sol. ibi non fuit solus traclu temporis: sed bona fides cum tempore legitimo quod prescriptionem induxit: et facte quod. s. co. cum quis. vel fuit illud ppter scandalum: vel fute ibi etiam tacti/ rus consensus episcopi: vt ibi nota. Idem solutioni cō/ tradicte. s. de eo qui dux. in ma. q. d. pol. per adulte. c. ij. vbi matrimonium contractū cum secunda viuentē pñ ma: mortua pñma: ex nouo consensu confirmari nō po test. Sol. illud est propter impedimentum perpetuuz: scilicet adulterium cum sponsalibus de facto: vt. s. co. tra. c. vlt. licet ergo superuenit casus scilicet mors pñ me a quo puerat cū secūda matrimoniu inchoat: re/ manet tamen impedimentuz predictum propter quod nouus consensus non potest inducere matrimoniu cūz secunda: et ibi de hoc: illa ergo que de necessitate deside rane instiuz: vel que ideo non valent: quia subest in eis perpetuū impedimentū: nec traclu temporis: nec nouo subsequenti sensu confirmant: vt hic z ibi. s. ea que de necessitate non respiciunt instiuz: nec subest in eis ppe/ tuū sed tempale raturū impedimentū. z si non solo tra/ clu tempis confirmant: vt hic: raturū sublaro impedi/ mento nouo subsequenti consensu interdū tacto: inter/ dum expresse bene vt in contrariis: et sic solutionē inel/ ad.

Non est sine culpa. (non perit illo supradicta. Ad. ner. dicit Jo. mona. ratione facti vel modi. ad p mium alle. de homi. continebatur. ad secundum co. rre. ad audientiam. Job. an.) Hec regula est sumpta ex. l. ff. eo. rru. l. culpa est: Pone casus i. clerico faciente la/ pidem: et ceco sagittante. l. dñ. clerico. rvi. q. j. s. vt tra/ qz in monacho chirurgo. s. de homi. ruz. j. rēpōs. Scire enim debet quod suū non est ad alios pertinere C. vnde vi. cum querebatur. Si hec regula vera est: er go est culpa gerere aliena negotia. z sic est contra. ff. de nego. gest. l. ij. per rorum. vbi prodita est actio gerenti ex improbitate enim non debuit actionem confē. rxi. q. iij. si ad peccatum. s. de consu. c. penul. ff. de fur. tra. q. fullo. Solutio officium hoc debet homo hominū rxi. q. iij. c. ij. s. de resta. cum in officijs. ibi pñmo loco zc. ff. de ser. ex. po. l. seruus. Et nota q proprie loquen/ do inrer deum et hominē est religio in decreta. iuramē ti religio. rxi. q. iij. vniuersi qz. inrer prelatum z sub/ ditum obedientia. ij. q. vj. qui se scit. inrer maiorem et minorem reuerentia. s. co. lib. de offi. delega. c. ij. inrer patrem et filium dilecto. v. q. v. non osculari. inrer con sanguineos pñctas: inrer domnū et seruū seruūqz um: inrer patronum et liberum obsequium: inrer ho minem et homines officium. (C. de nego. gest. officio. ff. de inoffi. resta. l. ij.) non potest ergo dici ad eum non pertinere: nam videtur q olim appellans pro condem nato habebat bñdum vt in propria causa: non tridū um vt in aliena. ff. de appella. non tantum. ff. quan/ do appel. l. ij. ad hoc. ij. q. vj. non solent. Exempla